
سه شنبه 21 دی 1400- 8 جمادی الثانی 1443 - 11 ژانویه 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5626  10   اقتصادی

مردممیوهنمیخرند!
رئیس اتحادیه بارفروشــان می گوید خبرهای بازگشت محصولات کشاورزی 
ایــران در چند وقت اخیر، تمایل مردم را برای خرید میوه کاهش داده اســت.
مصطفی دارایی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه وضعیت بازار میوه خوب 
نیست، گفت: روزانه ۱۰ تا ۲۰ هزار تن ورودی بار میدان مرکزی میوه و تره بار 
است که قبلا این میزان بار تا روز بعدش به فروش می رفت. اما شب قبل ورودی 
بار به میدان ۸۵۰۰ تن بود که ۲۵۰۰ تن آن تا کنون باقی مانده اســت. اینکه 
میوه در میدان مرکزی خریداری نمی شود، یعنی مردم در سطح شهر از مغازه ها 
میوه نمی خرند.وی ادامه داد: قدرت خرید مردم کاهش یافته است و تمایلی به 
خرید میوه ندارند. از طرفی خبرهایی که چند وقت اخیر در خصوص برگشــت 
محصولات کشاورزی ایران منتشر شده نیز از این تمایل کاسته است. در حالی 
که باید گفت محصولات ما همگی سالم هستند.رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: 
اگر این روند ادامه پیدا کند، میوه ها بر روی دست کشاورزان می ماند و آنها ضرر 
خواهند کرد.به گزارش ایســنا، چندی پیش روسیه فلفل دلمه های ایران را به 
دلیل استفاده از چهار نوع سم شناخته نشده در این کشور برگشت زد. بعد از آن 
هند و امارات، کیوی ایران را به دلیل وجود نوعی آفت )شپشک( برگشت زدند 
که سازمان گیاهپزشکی کشور وجود این نوع آفت را تکذیب کرد. ازبکستان نیز 
چندین محموله از سیب زمینی ایران را برگشت داد که مقامات مسوول علت آن 

را وجود خاک همراه سیب زمینی اعلام کردند.

افزایش۲۸۰درصدی
انهدامکالاهایسازماناموالتملیکی

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: میزان کالاهای 
منهدم شــده در پنج ماهه اخیر نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۸۰ 
درصد افزایش داشته است.به گزارش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
»ســید عبدالمجید اجتهادی« اظهار داشــت: این کالاها از طریق دستگاه های 
مربوطه از جمله دانشگاه های علوم پزشکی و سازمان استاندارد نیز قابل استفاده 
نبوده است و با رعایت مسایل زیســت محیطی از چرخه مصرف خارج شد.وی 
اظهار داشــت: از زمان شروع به کار دولت سیزدهم با توجه به تاکیدات ریییس 
جمهوری و قوه قضاییه اقدامات مطلوبی به ویژه در زمینه پرونده های ســنواتی 
انجام شــد و حجم وســیعی از کالاها طی فرایندهای مختلفی از جمله فروش، 
اســترداد، انهدام و اعاده تعیین تکلیف شده و از انبارهای سازمان خارج شد.وی 
درخصوص آخرین اطلاعات از وضعیت عرضه خودروهای دپو شده سازمان اموال 
تملیکی به بورس کالا، گفت: شــیوه نامه مورد نیاز برای عرضه برخی کالاها در 
ســازمان تنظیم شده که پس از تایید نهایی، اقدامات مورد نیاز در خصوص آن 
انجام می شــود.مدیرعامل ســازمان اموال تملیکی با اشاره به تسریع در تعیین 
تکلیف کالاهایی که از حساسیت خاصی برخوردارند، تصریح کرد: سازمان اموال 
تملیکی در خصوص برخی پرونده ها مانند کالاهای اساســی و سریع الفســاد با 
رعایت شــرایط قانونی، آنها را در زنجیره مصرف قرار می دهد که در این زمینه 
می توان به موضوع ۵۳ هزار تن ذرت دامی احتکار شــده در اســتان کرمانشاه 

اشاره کرد.

افزایشسطحکشتقراردادیگندم
به۱۴۶هزارهکتار

مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران میزان سطح 
زیر کشــت قراردادی گندم در هفت استان کشور را تاکنون بیش از ۱۴۶هزارو  
۷۰۰هکتار اعلام کرد.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، » مرتضی سعاتی 
کیا « از ادامه روند کشت قراردادی در هفت استان  طرف قراداد شرکت بازرگانی 
دولتی ایران خبر داد و گفت: میزان ســطح زیر کشت قراردادی در استان های 
بوشــهر، خوزســتان، فارس، سیستان وبلوچســتان، جنوب کرمان، گلستان و 
هرمزگان به بیش از ۱۴۶ هزارو ۷۰۰ هکتار رســیده است.مدیرکل هماهنگی 
خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران میزان برداشت گندم براساس پیش 
بینی های صورت گرفته توســط وزارت جهاد کشاورزی از این میزان سطح زیر 
کشت  را بالغ بر ۴۳۴ هزارو ۵۵۴ تن دانست.سعادتی کیا افزود:  تعداد کشاورزان 
مشــارکت کننده در این طرح  تا پایان هفته گذشــته به  ۱۱ هزارو ۴۷۸ نفر 
رسیده که براســاس قراردادهای منعقده به این تعداد کشاورز ۵۸ هزار و ۶۵۸ 
تن نهاده ارائه شــده است.وی میزان ارسال اطلاعات کشاورزان به صندوق بیمه 
را تاکنون ۱۲۴  هزارو ۷۴۲ هکتار اعلام کرد. مدیر کل هماهنگی خرید داخلی 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران به  عدم پوشــش برخی نهاده های تولید همانند 
بذر، ســموم و قارچ کش ها در این طرح اشاره و اظهار امیدواری کرد در سنوات 
آینده  این نهاده ها نیز به منظور حمایت از کشــاورزان تامین و در اختیار شان 

قرار بگیرد.

عقبگردسکه
بهکانال۱۱میلیونتومان

قیمت ســکه روزگذشــته در بازار تهران با ۴۶۷ هزار تومان کاهش نسبت 
به روز گذشــته به ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رســید.به گزارش ایرنا،سکه 
تمام بهــار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۱ میلیــون و ۶۰۰ هزار تومان معامله 
شــد.همچنین روز دوشنبه نیم ســکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، 
ربع ســکه سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان قیمت خورد.عــلاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ 
عیار به یک میلیون و ۱۸۶ هزار تومان رســید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  
میلیون و ۱۴۰ هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با نرخ یک هزار 
و ۷۹۸ دلار معامله شد.به گزارش ایرنا، مهم ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا 
و ســکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی های بانکی 
از چهارشنبه گذشته پس از  مدت ها تثبیت قیمت در کانال ۲۷ هزار تومان، به 
کانال ۲۶ هزار تومان بازگشــت و این کاهش قیمت ها موجب افت قیمت سکه 
در روزهای گذشــته شده و سکه به کانال ۱۱ میلیون تومان بازگشت در حالی 
که ســکه از شهریورماه در کانال ۱۲ میلیون تومان و حتی در برخی روزها ۱۳ 
میلیون تومان معامله می شــد.بنابراین قیمت فروش یورو با ۵۰ تومان کاهش 
قیمت نســبت به روز یکشــنبه برابر با ۳۰ هزار و ۳۲۳ تومان بود.قیمت خرید 
هــر دلار دیروز ۲۶ هزار و ۲۰۸ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۹ هزار و ۷۲۲ 
تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۵ هزار و 
۹۵۱ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۱۸۶ تومان بود.این در حالی اســت که 
نرخ خرید یورو در این بازار ۲۹ هزار و ۴۸۶ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۹ هزار 

و ۷۵۴ تومان اعلام شد.

بورسدرحسرتصعوددوبارهماند
شاخص کل بورس در ســاعات ابتدایی معاملات روزگذشته در رقم یک 
میلیون و ۳۳۶ هزار واحد ایســتاده بود اما در ساعات میانی روندی نزولی به 
خود گرفت و تا یک میلیون و ۳۳۰ هزار واحد کاهش یافت. این شاخص در 
ساعات پایانی روز دوشــنبه رو به صعود رفت و با این که کمی افزایش یافت 
اما نتوانســت رقمی که ساعات ابتدایی معاملات به دست آورده بود را دوباره 
اخذ کند.به گزارش ایســنا، شــاخص کل بورس بــا ۴۱۸۰ واحد کاهش در 
روزگذشته در رقم یک میلیون و ۳۳۲ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار 
هم وزن هم ۱۰۹۹ واحد نزول کرد و به رقم ۳۵۲ هزار و  ۱۰۳ واحد رسید.

معامله گــران این بازار ۳۴۹ هزار معامله بــه ارزش ۲۸ هزار و ۷۳۴ میلیارد 
ریال انجام دادند. ۱۸۰ نماد بورســی مثبــت و ۲۰۹ نماد منفی بودند که از 
میان آنها پتروشــیمی پارس، ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، سرمایه گذاری صندوق بازنشســتگی و پالایش نفت اصفهان نسبت 
به ســایر نمادها بیشــترین تاثیر منفی و در مقابل ایران خودرو و بانک ملت 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. شاخص 
کل فرابــورس هم با ۹۹ واحد کاهش تا رقم ۱۸ هزار و ۱۸ واحد نزول کرد.
معامله گران این بــازار ۱۶۴ هزار معامله به ارزش ۱۴۲۵ میلیارد ریال انجام 
دادند. ۱۴۰ نماد فرابورســی مثبت و ۱۵۵ نماد منفی بودند که از میان آنها 
پتروشــیمی زاگرس، پلیمر آریاساســول، صنعتی مینو، گروه سرمایه گذاری 
میراث فرهنگی، تولید نیروی برق دماوند، صنایع پتروشــیمی تخت جمشید 
و فولاد هرمزگان جنوب نســبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی 
فرابورس گذاشــتند. ۵۴ نماد به ارزش ۱۳۷۲ میلیارد ریال صف خرید و ۸۳ 

نماد به ارزش ۳۱۰۷ میلیارد ریال صف فروش بودند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران از اتصال سامانه 
رمزارزها به سامانه هایی مانند ســامانه جامع تجارت برای 
اســتفاده در تجارت بین الملل تا دو هفته آینده خبر داد.
به گزارش صدا و ســیما، علیرضا پیمــان پاک اظهار کرد: 
آنچه را که با بانک مرکزی به توافق رســیدیم اســتفاده از 
سامانه های بلاکچین و رمزارزها در فضای تجارت بین الملل 
اســت.وی با بیان این که یکی از الزامات توســعه تجارت 
بحث نقــل و انتقالات وجوه و تضمین اســت، افزود: فعال 
اقتصادی برای تجارت با طرف مقابل باید ســازوکار مالی، 
بانکی، پولی و بیمه ای داشــته باشد و در این باره ابزارهای 
مختلفی مانند گشایش اسناد اعتباری، ارتباطات بین بانکی 
و صندوق ضمانت صادرات وجــود دارد ضمن اینکه اخیرا 
یکی از ابزارهای انتقال اعتبار در بحث های پرداختی به کار 
گرفته شده که همان سامانه های بلاکچین یا رمزارزهاست.
رئیس سازمان توســعه تجارت ادامه داد: اگر از بحث بانک 
مرکزی در مســئولیت بحث های پولی، مالی و ارزی و این 
که از رویکرد بانک مرکــزی و دولت بگذریم، این رمزارزها 
و سامانه های بلاکچین، بحث های کاربردی بسیاری در امور 
تجــاری دارند که اگر از آن غافل شــویم بخش عمده ای از 
فرصت های تجاری را از دســت خواهیــم داد.پیمان پاک 
گفت: استفاده از رمزارزها ایجاد نوعی تضمین برای کسب 
و کارهای خرد و متوســط است یعنی اگر کسب و کارهای 
کوچک یا متوسط بخواهند با همتایان خود در دیگر کشورها 
کار کنند نیازمند نوعی تضمین هســتند که ســامانه های 
بلاکچین مبتنــی بر پایه ارزهای مختلــف، می توانند این 
ســازوکار را ایجاد کنند و طرفین تجاری بر اساس سازوکار 
این ســامانه ها به یکدیگر تضمین متقابل بدهند.وی ادامه 
داد: حتی با استفاده از رمزارزها پرداخت هم می تواند صورت 
گیرد یعنی رمزارزها می تواند وســیله ای برای انتقال اعتبار 
صادرکننده به واردکننده کالا باشــد.رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: در حال کار بر روی سازوکار این سامانه 
هســتیم، بخش بین المللی آن انجام شــده و تا دو هفته 
آینده اتصال ســامانه رمزارز به سامانه های ما مانند سامانه 
جامع تجارت تعریف و ابزاری می شود تا فعالان اقتصادی و 
صادرکنندگان بتوانند از این ابزار بین المللی استفاده کنند.
پیمان پاک افزود: علاوه بر این پیشنهادی را بانک مرکزی 
داده کــه در حال حاضر روی آن کار می کنیم و آن این که 
چگونــه می توانیم از رمزارزهای تولید شــده در داخل و یا 
رمزارزهایی که توسط مجموعه هایی مانند بخش خصوصی 
خریداری شــده اند و در حال معامله هستند برای واردات 
کالا استفاده کنیم.وی ادامه داد: ابعاد این پیشنهاد در حال 

بررســی اســت و این امکان وجود دارد سازوکاری تعریف 
کنیم تا رمزارزهای تولید شــده در کشور به کمک توسعه 
تجارت و واردات کالا بیاید.رئیس ســازمان توسعه تجارت 
ایران با بیان اینکه برای اســتفاده از رمزارزهای داخلی هم 
وزارت صمــت و بانک مرکزی تا دو هفته دیگر جمع بندی 
و برنامه آن را عملیاتی و اجرایی می کنند، اظهار کرد: همه 
فعالان اقتصادی می توانند از این رمزارزها اســتفاده کنند. 
فعــال اقتصادی در جایی روبل، روپیه، دلار و یورو می گیرد 
که با اســتفاده از این ابزار می تواند رمزارزهایی مانند بیت 
کوین و تتر دریافت کند که این نوعی اعتبار است و می تواند 
آن را به فروشــنده کالا و یــا واردکننده منتقل کند.وی با 
اشــاره به این که در بعضی از بازارهای هدف ما به ویژه در 
کشورهایی مانند عراق، افغانستان و یا پاکستان ممکن است 
محدودیت هایی برای اســتفاده از رمزارزها باشد، افزود: در 
بازارهای اصلی ما مانند روســیه، چین، هند و جنوب شرق 
آســیا استفاده از رمزارزها رواج دارد و آن ها از این رمزارزها 
استفاده می کنند یعنی رمزارزها در بازارهای هدف ما نقش 

قابل توجهی دارند.
رئیس سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به این که 
اســتفاده از رمزارزها کارمزدی مانند انتقــال ارز از طریق 

صرافــی ندارد، گفت: از آن جا کــه در بازار رمزارزها کار به 
صورت اعتباری انجام می شود فعالان اقتصادی ما به راحتی 
می توانند از آن اســتفاده کنند و استفاده وسیع از آن باعث 

افزایش و جهش صادرات می شود.
ارزش کل بازار رمز ارز دنیا و ایران 

چقدر است؟
عضو کمیسیون رمز ارز و بلاکچین سازمان نظام صنفی 
رایانه ای کشــور گفت: ارزش کل بــازار رمز ارز دنیا حدود 
۳۵۰ میلیارد معادل یک و نیم تریلیون دلار با گردش روزانه 
۵۳ هزار و ۱۵۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود.علی پاک 
باخته گان زنجانی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه 
بــه رقم بالای معاملات رمزارزها، نبایــد از این بازار جدید 
غافل بمانیم، می توان گفت از بازار یک و نیم تریلیون دلاری 
رمز ارزهــا، بیت کوین به تنهایی ۵۷ درصــد از بازار را به 
خود اختصاص داده است.وی افزود: میزان استخراج سالیانه 
رمزارزهــا در دنیا  ۱۵ میلیارد دلار و در ایران، ۱.۱ میلیارد 
دلار )در شرایط غیررسمی فعلی( است.وی ادامه داد: در حال 
حاضر از  حدود ۳۲۴ هزار بیت کوین استخراجی سالانه دنیا 
۱۹۵۰۰ بیت کوین به صورت غیررسمی در ایران استخراج 
می شــود و بهتر آن است با بررســی جوانب و فرصت های 

ایــن تکنولوژی و فناوری جدید بتوان بهره لازم را کســب 
کرد.رئیس هیأت مدیره خانه بلاک چین ایران در عین حال 
بیان کرد: متاســفانه به دلیل فقدان مقررات و عدم وجود 
بازار ســازمان یافته، عموم مردم به دلیل عدم بهره مندی 
از دانــش لازم در خرید امن رمزارزهای بــا قابلیت اتکای 
بیشــتر و همچنین عدم دسترسی به صرافی و فروشندگان 
دارای مسئولیت داخلی، با انجام خریدهای اینترنتی دچار 
خســارت و یا حتی بطور ناخواسته درگیر جرایم پولشویی 
می شــوند، از این حیث لازم است ضمن تعیین متولی، به 
ســاماندهی این تقاضاها پرداخته شود.رئیس هیأت مدیره 
خانــه بلاکچین ایران، برضرورت فرهنگ ســازی و آموزش 
علاقه مندان و حتی مســوولان از این حــوزه تاکید کرد.

وی با اشاره به صحبت های  رئیس کل بانک مرکزی مبنی  
راه انــدازی رمز ارز ملی در آینــده ای نزدیک اظهار کرد: 
موضوع رمزپول ملی از جمله موارد مهم در دستور کار بانک 
مرکزی است که زیرساخت و دستورالعمل های مربوط به آن 
تدوین شده و در آینده نزدیک به صورت آزمایشی راه اندازی 
خواهد شد ولی بجای اینکار بهتر است که به کارهای کلان 
در ســطح بین المللی توجه بیشتری داشــته باشیم.عضو 
کمیسیون رمز ارز و بلاکچین ســازمان نظام صنفی رایانه 
ای کشور در عین حال بیان کرد:  قرار است در منطقه آزاد 
کیش، با توجه به تجارت و قابلیت های موجود این جزیره، 
تولیــد رمز ارز ملی به زودی بــه مرحله اجرا در آید که در 
بخش هایی غیر از ماینینگ چون ایجاد صرافی و استفاده از 
کیف پول دیجیتال، همچنین خدمات جانبی رمز ارزها، در 
کنار کنترل ها و راه اندازی رمز ارز ملی در این جزیره شکل 
عملیاتی به خود گیرد.پاک باخته گان زنجانی یادآور شــد: 
امروز، ما شاهد این هستیم که تعداد فزاینده ای از پرداخت 
در اقتصاد ما به صورت دیجیتال وغیر نقدی انجام می شود. 
تمامی کســب و کارها مبتنی بر تجارت الکترونیک هستند 
و شرکت های تاسیس شــده به دنبال راه های جدید برای 
گسترش روش های پرداخت موجود خود هستند. مفهوم ارز 
دیجیتال به معنای پول رمزگذاری شده، به منظور تسهیل 
انجام امور مالی و ایجاد پولی بدون حضور واسطه ها و توسط 
افراد جامعه مطرح شــد.وی ادامــه داد: ارز دیجیتال هیچ 
ســرویس دهنده مرکزی یا موسسه مالی برای کنترل نقل 
و انتقال ندارد؛ چون همه چیز بر ارتباطات نظیر به نظیر بنا 
شده اســت. ارز دیجیتال یک ماهیت غیر متمرکز دارد که 
بر اســاس آن تمامی فرآیند انتشار، پردازش و اعتبارسنجی 
معاملات توســط شــبکه کاربران و بدون هیچ واسطه ای 

صورت می پذیرد.

رئیسسازمانتوسعهتجارتاعلامکرد

استفاده از رمزارزها در تجارت بین الملل تا دو هفته آینده

ســخنگوی گمرک گفت: ارزش تجارت کشور در پاییز 
امســال نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۲۵ درصد از 
نظر ارزشــی رشد داشته است.به گزارش گمرک جمهوری 
اســلامی ایران، »ســیدروح اله لطیفی« اظهار داشت: کل 
تجارت کشــور در ۹ ماهه امسال ۱۲۲ میلیون و ۴۵۲ هزار 
تن کالا به ارزش ۷۲ میلیارد و ۸۳ میلیون دلار بود که سهم 
فصل پاییز ۴۳ میلیون و ۳۱۸ هزار تن به ارزش ۲۷ میلیارد 

و ۱۵۶ میلیون دلار بوده است.
وی افــزود: تجارت پاییزی کشــور )مجمــوع صادرات 
و واردات( نســبت به فصل سوم ســال گذشته، کاهش ۹ 

درصــدی در وزن و افزایش ۲۵ درصدی در ارزش را تجربه 
کرده اســت و نسبت به فصل تابستان هفت درصد در وزن 
و ۱۴ درصد در ارزش و نســبت به بهار ۱۲ درصد در وزن 
و ۲۸ درصد در ارزش رشــد را نشان می دهد.لطیفی درباره 
میزان صادرات در فصل پاییز، خاطرنشــان کرد: از مجموع 
صادرات ۹۲ میلیون و ۳۳۳ هزار تنی کشــور به ارزش ۳۵ 

میلیارد و ۱۴۱ میلیون دلار در ۹ ماه امسال، ۳۲ میلیون و 
۳۳۷ هزار تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار 
در فصل پاییز به سایر کشورها صادر شد که نسبت به پاییز 
سال قبل از لحاظ ارزش ۱۷ درصد، نسبت به تابستان سال 
جاری ۲۰ درصد و نســبت به فصل بهار ۲۵ درصد افزایش 
داشته اســت.وی در خصوص واردات کشور در فصل سوم 

ســال، گفت: از مجموع ۳۰ میلیون و ۱۱۹ هزار تن کالای 
وارده به کشور به ارزش ۳۶ میلیارد و ۹۴۲ میلیون دلار در 
۹ ماه سال جاری، ۱۰ میلیون و ۹۸۱ هزار تن کالا به ارزش 
۱۳ میلیــارد و ۸۲۱ میلیــون دلار مربوط به پاییز بوده که 
نسبت به پاییز سال قبل ۳۰ درصد در وزن و ۳۷ درصد در 

ارزش افزایش داشته است.
وی افزود: واردات کشور در فصل پاییز نسبت به تابستان، 
چهار درصد در وزن و ۵.۵ درصد در ارزش بیشــتر شده و 
نســبت به فصل بهار نیز ۲۸ درصد در وزن و ۱۶ درصد در 

ارزش رشد داشته است.

رئیــس اتاق بازرگانــی تهران گفت: بــا وجود اختلاف 
محســوس بین ارز ۴۲۰۰ تومانــی و آزاد فکر می کنم که 
تجارت تریــاک هم ســود ارز ۴۲۰۰ تومانــی را ندارد.به 
گزارش خبرنگار مهر، مسعود خوانساری در مراسم تجلیل 
از صادرکنندگان نمونه استان تهران با بیان اینکه صادرات 
در این موقعیت با وجود مشکلات فراوان کار بزرگی است، 
اظهار کرد: در ۴۰ ســال گذشــته همواره با کسری بودجه 
مواجه بوده ایم و میزان درآمدمــان از میزان هزینه کمتر 
بوده اســت و اگر ایــن اتفاق برای بنگاه یــا خانوار صورت 
گیرد آن خانواده و آن شرکت ورشکسته می شود اما چنین 
اتفاقی بــرای دولت ها رخ نمی دهد زیــرا از ذخایر و منابع 
اســتفاده می کنند و ته نشــین شــدن این منابع و ذخایر 
موجب می شــود که مردم روز به روز فقیرتر شــوند.رئیس 
اتاق بازرگانی تهران افزود: در ۴۰ سال گذشته بودجه بدون 
کسری نبوده است. کســری را دولت ها از محل چاپ پول 
تامین می کنند و چاپ پول نیز یعنی دست کردن در جیب 
مردم و جبران از این طریق به منزله افزایش قیمت هاست.

خوانســاری ابا اشاره به کاهش ارزش پول ملی کشورها، 
گفت: کشورها تلاش دارند ارزش پول را پایین نگاه دارند تا 
بازارهای صادراتی جهان را به دست آوردند و با این کار چین 
تقریبا تمام بازارهای صادراتی دنیا را به دست آورده است و 
یکی از دعواهای آمریکا و چین نیز همین موضوع است که 
چین هیچ گاه اجازه نمی دهد که ارزش واقعی یوان مطرح 
شود و همیشه ارزش آن را پایین تر نگاه می دارد. ترکیه نیز 
به دلیل مشکلات در اقتصاد دچار تورم بسیار بالایی در سال 
گذشته شــد ولی از این موقعیت استفاده برد و صادرات را 
به ۲۲۰ میلیارد دلار رساند و از این مشکل و بحث تورم به 

وجود آمده استفاده کرد و صادرات را افزایش داد.خوانساری 
با اشاره به کاهش ارزش پول در سال ۹۷ گفت: متاسفانه ما 
در کشــور از این تهدیدها استفاده نکرده و آن را به فرصت 
تبدیل نمی کنیم. در این سال با صادرکنندگان برخورد شد 
و مشکلات آنها حل نشد و با ۲۰۰ بخشنامه متناقص نه تنها 
نتوانســتیم از فرصت صادرات استفاده کنیم، بلکه کاهش 
صادرات را نیز تجربه کردیم.رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان 
کرد: دولت ایران یک دولت با درآمد نفتی اســت و خود را 
بی نیاز از بخش خصوصی می داند و حتی بخش خصوصی 

همیشه طالب دریافت ارز دولتی است. 
با وجود اختلاف محسوس بین ارز ۴۲۰۰ تومانی و آزاد 
فکر می کنم که تجارت تریاک هم ســود ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را ندارد.خوانســاری افزود: متاسفانه از آنجا که دولت تولید 
کننده ارز اســت خود را بی نیاز از بخش خصوصی می داند 
و فقط در مواقعی که دچار مشکل می شود، به سراغ بخش 
خصوصی می آید.وی بیان کرد: از سال ۸۴ تا ۹۲ نزدیک به 
۷۰۰ میلیارد دلار ارز در کشــور داشتیم در همین سال ها 
بیشــترین واردات انجام شــده و در آن زمــان قیمت موز 
نزدیک به نصف قیمت ســیب درختی بود و به عبارتی به 
کالاهای وارداتی سوبسید پرداخت می شد و حتی از خلال 

دندان، سنگ قبر و ... از چین وارد کشور می شد.
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: دولت ها وقتی ارز دارند، 
ارز را وارد بازار می کنند و موجب تورم می شوند و وقتی هم 
ارز ندارند اقدام به چاپ پول می کنند و از این طریق موجب 
تورم می شــوند. اگر به صادرات بــه عنوان جزئی از اقتصاد 
کشــور توجه شود می تواند رشد داشته باشد، در سال هایی 
صدور خدمات فنی مهندسی حدود ۵ تا ۶ میلیارد دلار بوده 

اســت، اما امروز به کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است، 
لذا این موضوع نیاز به بررســی دارد.خوانساری اظهار کرد: 
مخــرب ترین کار ممکن قمیت گــذاری کالاهای تولیدی 
اســت و همین کار نیز در مورد قیمت گذاری ارز از ســال 
۹۷ تا ۱۴۰۰ انجام شــد و صادرکننــده مجبور بود که ارز 
را با قیمت پایین به ســامانه نیما بفروشد و وارکننده با آن 
کالا وارد کنــد و با هر قیمتــی که می خواهد آن کالا را در 
بازار بفروش برساند.رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار گفت: 
ترکیه بدون نفت و معدن صادرات بالای ۲۵۰ میلیارد دلار 
دارد، ما چه چیزی از ترکیه کمتر داریم؟ ما با وجود اینکه 
دومین منبع گاز دنیا هســتیم اما با مشــکلات قطع گاز و 

غیره مواجه هستیم.
بانک مرکزی نرخ های مختلف ارز را 

به هم نزدیک کند
رئیس کنفدارســیون صادرات با بیــان اینکه امیدواریم 
بانــک مرکزی نرخ هــای موجــود در بــازار ارز را به هم 
نزدیــک کند، گفت: صادرکننــدگان در بحث حمل و نقل 
با مشکلات جدی مواجه هستند.محمد لاهوتی در مراسم 
معرفی و تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان تهران اظهار 
کرد: امســال پنجمین سالی اســت که مسئولیت انتخاب 
صادرکنندگان نمونه اســتان تهران به اتــاق تهران واگذار 
شده که نشــان می دهد همکاری دولت و بخش خصوصی 
تعاملی موفق اســت.رئیس کمیسیون تســهیل تجارت و 
توســعه صادرات اتاق تهران افزود: امسال ۴۹ شرکت برای 
حضور در فرایند انتخاب صادرکننده نمونه اســتان تهران 
اعــلام آمادگی کردند که از این میان ارزیابی ۳۹ شــرکت 
در کارگروه با ضوابط موجود آغاز شد که بر این اساس ۱۵ 

شرکت به عنوان صادرکننده ممتاز، نمونه و شایسته تقدیر 
انتخاب شــدند.وی تصریح کرد: علیرغم خودتحریمی ها و 
تحریم های بین المللی شرکتهای صادرکننده تلاش کرده 
بودند کالاهای خود را به مقاصد هدف صادراتی برســانند. 
بر این اســاس یک شرکت به عنوان صادرکننده ممتاز، ۱۱ 
شــرکت به عنوان صادرکننده نمونه و ۳ شرکت به عنوان 
شایسته تقدیر انتخاب شدند.لاهوتی در ادامه گفت: در حال 
حاضر تغییر دولت و سیاستهای صادراتی را شاهد هستیم 
و در دولت سیزدهم شــرایط تنفس صادرات بهتر از سال 
قبل است و اگر همین روند ادامه یابد شاهد رشد صادرات 
خواهیم بــود؛ پس اگر قیود و بندهایی که به پای صادرات 
در سه ســال گذشته بسته شد، نبود، صادرات امروز بسیار 

بالاتر از ارقام کنونی می شد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: با پایش قوانین 
و رفع برخی موانع شــاهد رشد ۴۰ درصدی صادرات در ۹ 
ماهه هســتیم ولی افزایش صادرات یک اتفاق نیست بلکه 
مشکلات باید ریشه ای حل شوند و در عین حال رفع موانع 
اتفاق افتد تا امیدوار به تداوم رشــد ۴۰ درصدی صادرات 

باشیم.
وی ادامــه داد: صادرکننــدگان در بحث حمل و نقل با 
مشــکلات جدی مواجه هســتند؛ هزینه حمل و نقل ۳۰ 
درصــد هزینه صادرات را در بر می گیرد پس اگر ســازمان 
توسعه تجارت و سازمان برنامه و بودجه یارانه حمل و نقل 
ندهند مشکلات صادرات جدی تر خواهد شد.لاهوتی افزود: 
روند یکپارچه ســازی تصمیم گیری باید صورت گیرد این 
در حالی اســت که یک مرکز باید فرماندهی تصمیم گیری 

تجارت خارجی را به عهده گیرد.

سخنگویگمرکخبرداد

رشد۲۵درصدیتجارتدرپاییزامسال

رئیسپارلمانبخشخصوصیمطرحکرد

در۴۰سالگذشتههموارهباکسریبودجهمواجهبودهایم

آمار سدهای کشور هر روز عددی کمتری را نسبت 
به سال قبل نشــان می دهند و عمق بی آبی بیشتر و 
بیشتر می شود، موضوعی که به گفته کارشناسان اگر 
راه حلــی برای آن در نظر گرفته نشــود، در آینده ای 
نه چندان دور دچار بحران های بزرگی خواهیم شد.به 
گزارش ایسنا، آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور، 
گویای این اســت که با سپری شدن ۱۰۸ روز از سال 
آبی، تا ۱۸ دی ماه )ســال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان 
کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۱۹.۳۸ 
میلیارد متر مکعب اســت که نســبت به مدت مشابه 
ســال آبی گذشــته ۲۸ درصد کاهش نشان می دهد.
میزان کل حجم ورودی به ســدهای کشور از ابتدای 
مهرماه تا ۱۸ دی ماه سال جاری معادل ۶.۴۶ میلیارد 
متر مکعب است که کاهشی معادل ۳۰ درصد نسبت 

به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می  دهد. 
همچنین میزان پرشــدگی ســدهای مهمی چون 
زاینده رود، شــمیل و نیان و ســفید رود در شــرایط 
فعلــی به ترتیب حدود ۱۳ درصــد، ۹۴ درصد و  ۲۳ 
درصد بوده و در استان  های خوزستان و تهران، میزان 
پرشدگی مخازن طی ســال آبی جاری به ترتیب در 

حدود ۴۵ درصد  و ۱۸ درصد است.
بی شــک این آمــار برای فصلی کنونی مناســب 
نیســت و آنطور که داریوش مختاری - کارشــناس 
ارشد مدیریت منابع آبی به ایسنا گفته وضعیت منابع 
آبی ایران مطلوب نیســت، تراکم شدید جمعیتی در 

یک پهنه مشــخص جمعیتی همراه با بارگذاری های 
ســنگین و متمرکز در یک پهنه از یک دشت یا یک 
جغرافیا مشــکلاتی را ایجاد کرده اســت. در این بین 
تهران، مشــهد، اصفهان و کرمان وضعیت پرخطری 
نســبت به بقیه دارنــد. راه رویارویی بــا این گلوگاه 
خــودداری از تغییر کاربری فزاینده اراضی شــهری، 
خودداری از توســعه بــی رویه مســکن و واگذاری 
انشعاب های اضافی آب شهری است.وی با بیان اینکه 
از یک سو صنایع آب بر از جمله نیروگاه، پتروشیمی، 
فولاد و سیمان در جغرافیای خشک فلات مرکزی که 
با کمیابی منابع آب روبرو است، مستقر و آبخوان ها را 
خالی می کنند و از سوی دیگر عمده فرآورده های این 
صنایع برای دو بخش مصرفی یعنی مسکن و خودرو 
به کار گرفته می شوند، گفت: این دو بخش مصرفی به 
جــای اینکه چرخه تولید و نوآوری را بازآفرینی کنند 
به طور مشــخص یک گرداب سنگین مصرف را پدید 
آورده اند که بر بهــره برداری و مصرف بی رویه منابع 

آب به طور مستقیم یا غیرمستقیم تاثیر می گذارد.
این کارشــناس ارشــد مدیریت منابع آبی با بیان 
اینکــه باید تدابیری لحاظ شــود تــا صنایع آب بر با 
صنایــع کوچک و بومی جایگرین شــوند، اظهار کرد:  
تنها در این شرایط است که می توان منابع آبی کشور 
را نجات داد؛ در غیر این صورت کشــور با چالش های 
بزرگی در آینده مواجه خواهد شــد که حل آن ها نیز 

بدون جواب خواهد بود.

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی 
تحــت تاثیر اختــلالات عرضه در قزاقســتان و لیبی 
که نگرانی های ناشــی از افزایش ســریع موارد ابتلا 
به امیکرون در ســطح جهــان را جبران کرد، افزایش 
یافت.به گزارش ایســنا، بهــای معاملات نفت برنت با 
۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۹۱ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۱۵ ســنت معــادل ۰.۲ درصد 
افزایش، به ۷۹ دلار و ۵ ســنت در هر بشــکه رسید.

شــاخص های قیمت نفت هفته گذشــته پنج درصد 
صعود کرد که تحت تاثیر ناآرامی ها در قزاقســتان و 
کاهش تولید میدان نفتی تنگیز و همچنین تعمیرات 
خط لولــه در لیبی بود که باعث کاهــش تولید این 
کشــور از ۱.۳ میلیون بشــکه در روز بــه ۷۲۹ هزار 
بشکه در روز شد.شرکت شــورون روز یکشنبه اعلام 
کرد پــس از اعتراضاتی که باعث کاهش تولید میدان 
نفتی تنگیز شــد، شرکت تنگیزشِوراویل قزاقستان در 
حال افزایش تدریجی تولید نفت و رساندن آن به نرخ 
معمول است.تحلیلگران شرکت »آر بی سی کپیتال« 
در یادداشــتی نوشــتند: اختلالات عرضه فزاینده در 
لیبی و تولیدکننــدگان دیگر توجهــات را دوباره به 
مسئله موجود بودن عرضه معطوف کرد. اگر روسیه به 
اوکراین حمله کند، ممکن است صادرات نفت روسیه 
به اروپا مختل شده و قیمتهای نفت به سطح بالاتری 
صعود کنند.هشــت ســال پس از این که شبه جزیره 

کریمه به کنترل روســیه درآمد، واشنگتن و کی یف 
می گویند ده ها هزار نیروی روسی در نزدیکی مرز این 
کشــور با اوکراین مستقر شده اند و ممکن است آماده 
تهاجم به اوکراین باشند.نفت از تقاضای جهانی رو به 
رشــد و رشد کمتر از حد انتظار عرضه از سوی اوپک 
و متحدانش پشتیبانی شــده است. تولید نفت اوپک 
در دســامبر به میزان ۷۰ هزار بشــکه در روز نسبت 
به نوامبر افزایش یافت، در حالی که بر اســاس توافق 
نفتی اوپک پلاس، این گروه اجازه داشــت تولیدش را 
۲۵۳ هزار بشکه در روز افزایش دهد.شرکتهای انرژی 
آمریکا که پس از دو ســال کاهش، در ســال ۲۰۲۱ 
به شــمار دکلهای حفاری نفــت و گاز طبیعی اضافه 
کردند، ســال نوی میلادی را با افزایش شمار دکلهای 
حفاری آغاز کردند. شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
روز جمعه اعلام کرد شمار دکلهای حفاری نفت و گاز 
طبیعی که معیاری برای سنجش تولید آتی است، در 
هفته منتهی به هفتــم ژانویه، دو حلقه افزایش یافت 
و به ۵۸۸ حلقه رسید.در سطح جهانی دولتها از اروپا 
گرفتــه تا چین و هند محدودیتهایــی را برای مقابله 
با شیوع واریانت بسیار مســری امُیکرون آغاز کردند.

بر اســاس گزارش رویترز، در آمریکا اشــتغال در ماه 
دسامبر به دلیل کمبود نیروی کار، کمتر از حد انتظار 
افزایش یافت و رشــد اشتغال در کوتاه مدت به دلیل 
مختل شدن فعالیت اقتصادی تحت تاثیر شیوع کووید 

۱۹ ممکن است ملایم بماند.
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